ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com

Página 1 de 2

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº 007/2025.

ASSUNTO: O Vereador que este subscreve, requer ao Douto Plenário desta Augusta

Casa, que o PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 008/2025, autoria do colegiado,

que “Alteram o Art. 25, Art. 26, Art. 50 e acrescenta o Art. 15-B, Art. 15-C e Art. 72 -A ao

Regimento Interno da Câmara Municipal de Manacapuru na forma que especifica”, seja

dispensado dos trâmites regimentais para discussão e votação em REGIME DE URGÊNCIA, de

acordo com art. 181 do Regimento Interno.

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente solicitação prende-se na necessidade da aprovação do referido projeto que

busca dar regramento ao prazo para normatização regimental da eleição da Mesa Diretora.

Isto posto, contamos com a colaboração dos nobres Edis, para aprovação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 24 de outubro de 2025.

José Júnior de Paula Bezerra

Vereador – MDB

Adonai Monteiro de Souza

Vereador- PL

Edicarlos Santos Magalhães

Vereador - PSD

Fellipe Medeiros Silva

Vereador – MDB

Francisco Marcondes Almeida de Oliveira

Vereador - Republicanos

Gerson D’Ângelo Ribeiro da Silva

Vereador - Republicanos

Ivan Moreira Gomes

Vereador - Republicanos

Sônia Maria de Almeida Santana

Vereadora - Republicanos

Leonardo de Souza Guimarães

Vereador – MDB

Raimundo Ferreira Conde

Vereador - Republicanos

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

Página 2 de 2

Jefferson Batalha do Nascimento

Vereador - Republicanos

Lucas Fonseca da Silva

Vereador - MDB

Pedro Henrique Palmeira Ferreira

Vereador - PSD

Willace dos Santos Alves

Vereador – MDB

Lindynês Leite Peres

Vereadora – União Brasil

José Luís Maciel de Oliveira

Vereador - MDB

Paulo da Silva Teixeira

Vereador - PSD

Tainá Martins Vasconcelos

Vereadora - PSD

Amiraldo Pereira da Costa

Vereador – MDB

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com